18 Τολμησάτω τις οὖν ἔτι γλώττῃ τολμηροτάτῃ ληρεῖν καὶ αἰσγροῦ
ἔρωτος Πλάτωνα ἐγκαλεῖν, τὸν τοιαῦτα περὶ τοῦ ἐνθέου ἔρωτος λέγοντα, 40
τὸν οὕτως αὐτὸν σεβόμενον, τὸν οὕτω τοῦ πανδήμου καταφερόμενον ἔρωτος,
τὸν τὴν τοῦ κάλλους φύσιν μετὰ σωφροσύνης καὶ ἐν ἀγνῷ βάθρῳ βεβα-
ῖσαν ὄρῶντα· τὸν δὲ ἀν αἰσχίστη ἡδονῇ καὶ τῇ παρὰ φύσιν ἐκεύτον παρα-

procero, compacto robustoque est, ardua cervice, naribus leviter aduncis, colore candido, nigris oculis, appetens honoris, sed modestae ac verecundae et bonae veraeque existimationis studiosus, item agilis, promptus, iussu tantum et verbo regi idoneus. Alter vero corpore intorto, fuso, male composito, cervice rigida, brevi collo, naribus aduncis, surdus etiam et vix flagello stimulisque obtemperans, contumeliosus, temerarius, insolens. Cum igitur auriga venustatem et elegantiam obiecti aspicerit, toto animo fervet et desiderio rei amatae allicitur. Tum equus, qui aurigae obtemperare consuevit, solito pudore, quin in amatum desiliat, se sustinet. Alter vero non stimulis, non verberibus, non habenis cohiberi potest, sed exsultans vi fertur et socium equum aurigamque perturbat et rapit ad suas delicias et venereae gratiae meminisse cogit. Illi principio resistunt et moleste ferunt, ut qui rem pati coguntur iniquam et gravem. Demum cum nullus exitus rei malae in praesentia pateat, cedunt et sequuntur, facturos scilicet polliciti, quodcumque iussum fuerit. Cumque ad ipsas delicias pervenerint splendoremque earum senserint, confestim auriga memoria repetit venustatis naturam et rursus caste aspicit fixaque pudico solo observat. Timet etiam et revocans gradum labitur supinus simulque habenas retrorsum trahit usque adeo vehementer, ut uterque equus femoribus innixus resideat, sed unus ulro, qui nullo modo aurigae resisteret, alter vero, flagitiosum dico, admodum invitus. Cumque longius aliquanto discesserint, alter pro verecundia atque stupore summo sudore totum animum perfundit, alter sedato iam dolore, quem a freno lapsuque acceperat, vix recreatus maledictis per iram socium atque aurigam lassedit, quasi formidine et pusillanimitate loco cesserint, deseruerint ordinem et nequaquam promissa servaverint. Ac rursus ad idem repetendum invitos hortatur eoque accedere impellit. Recusant illi et, ut in aliud tempus differat, precantur, vix in praesentia impetrant. Ubi vero iam tempus statutum advenerit, cuius illi haud meminisse se simulant, hic rem ad illorum memoriam reducens, impellens, hinniens, trahens tandem denuo cogit delicias petere. Cumque iam haud longe absunt, procumbens caudam tendit, frenum mordet impudentissimeque enixus omni conatu trahit. Auriga item eodem quo ante modo enititur et, quasi de termino flectens, resupinus habenas longe vehementius trahit, dentes equi flagitiosi reprimit, linguam et os cruore inficit, crura et femora solatio addicta gravi dolore perturbat. Cumque hoc modo saepius tractatus equus a contumelia flagitioque destiterit, obtemperat iam humilis atque aurigae consilium sequitur et, ubi aliquam pueri liberalem formam aspicerit, memor cruciatus propemodum metu interit.«